
NOVIEMBRE 30 DE 2019

51,529,323,262

360,646,890

360,646,890

360,646,890

32,706,701,996

32,706,701,996

7,098,108,797

24,268,987,603

1,339,605,596

18,461,974,376

16,848,978,889

2,149,367,092

11,990,110,905

1,973,983,008

735,517,884

29,968,000

29,968,000

2,970,974,048

2,970,974,048

-1,387,946,561

-1,387,946,561

35,340,034,475

35,340,034,475

31,647,857,508

6,111,957,452

22,974,237,110

1,840,725,761

720,937,185

493,077,353

493,077,353

509,800,435

509,800,435

2,689,299,179

2,689,299,179OTROS SERVICIOS 

OTROS SERVICIOS

SERVICIOS EDUCATIVOS

EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR FORMACIÓN TECNOLÓGICA

EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR FORMACIÓN PROFESIONAL

EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR POSTGRADOS

EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO

SERVICIOS DE SALUD

SERVICIOS CONEXOS A LA SALUD - OTROS SERVICIOS 

SERVICIOS HOTELEROS Y DE PROMOCIÓN TURÍSTICA

ALOJAMIENTO

EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR POSTGRADOS

EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO

SERVICIOS DE SALUD

SERVICIOS CONEXOS A LA SALUD - OTROS SERVICIOS 

OTROS SERVICIOS 

OTROS SERVICIOS 

DEVOLUCIONES Y  DESCUENTOS EN VENTA DE SERVICIOS 

SERVICIOS EDUCATIVOS

COSTO DE VENTAS 

COSTO DE VENTAS DE SERVICIO

EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR FORMACIÓN PROFESIONAL

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 

OTRAS TRANSFERENCIAS 

PARA PROYECTOS DE INVERSIÓN 

PARA GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

CON CONTRAPRESTACIÓN

VENTA DE SERVICIOS 

SERVICIOS EDUCATIVOS

EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR FORMACIÓN TECNOLÓGICA

PARA PROGRAMAS DE EDUCACIÓN

ESTAMPILLAS

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA

ESTADO DE RESULTADOS

A 30 DE NOVIEMBRE DE 2019

Cifra en pesos colombianos sin decimales 

INGRESOS OPERACIONALES

SIN CONTRAPRESTACIÓN

INGRESOS FISCALES 

CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS

NIT. 800.144.829-9



NOVIEMBRE 30 DE 2019

13,443,957,003

12,942,546,621

6,061,325,315

26,715,616

1,624,795,512

184,242,340

1,994,914,446

200,532,419

2,741,102,964

108,918,009

501,410,382

473,009,007

27,473,306

928,069

2,745,331,784

2,344,753,762

2,344,753,762

2,081,374,737

263,379,025

147,497,252

147,497,252

147,497,252

4,942,588,294

Original firmado por:

Contadora (E)  C.C. 51.890.553 Bogotá

T.P. 39517-T

               Representante Legal                              Jefe División Financiera 

             C.C.51.940.124 Bogotá                            C.C.79.315.757 Bogotá

RUTH NANCY GARCIA ESGUERRA

COMISIONES Y SERVICIOS FINANCIEROS

EXCEDENTE DEL EJERCICIO

                    OLGA LUCIA DÍAZ VILLAMIZAR                                    MAXIMILIANO MANJARRÉS CUELLO

OTROS GASTOS 

EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL 

INGRESOS NO OPERACIONALES

OTROS INGRESOS

FINANCIEROS 

INGRESOS DIVERSOS 

GASTOS NO OPERACIONALES

PROVISION, LITIGIOS Y DEMANDAS 

CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

APORTES SOBRE LA NÓMINA

PRESTACIONES SOCIALES

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS

GENERALES 

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES

DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 

AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

CONTRIBUCIONES IMPUTADAS

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA

ESTADO DE RESULTADOS

A 30 DE NOVIEMBRE DE 2019

Cifra en pesos colombianos sin decimales 

GASTOS OPERACIONALES

DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN 

SUELDOS Y SALARIOS 

NIT. 800.144.829-9


